1
D
E
 5
.5
4
2
.0

Modell IOL-3.[…] IOL101 IOL101 IOL201
Abbildung
Bestellbeispiel KHB-G3/8-1114-A-16X-
IOL-3.900
KHB-G3/8-1114-A-16X-
IOL101
KHB-G3/8-1114-A-AP.D-
IOL101
KHB-G3/8-1114-A-AP.D-
5/2DC-IOL201
Positionsüberwachung X X X X
Melden von Blockaden (KH
nicht vollständig geöffnet
oder geschlossen)
X X X
Selbstdiagnose
von Verschleiß
(Schaltzeitüberwachung)
X X
Zykluszähler X X X
Stellungsanzeiger open/
closed mit farbigen LED
X X X
Direkte Ansteuerung des
Steuerventils
X
Auto-Teach und PLC-Teach X
LED Blinkmodus für
schnelle, optische
Lokalisierung
X
KHB-G1/4-1114-A – AP.D – 3/2DC – IOL201
Benennung
Kugelhahnausführung
Antriebsbezeichnung
… = ohne Antrieb (keine Angabe)
AP = Antrieb pneumatisch
.E = Antrieb einfachwirkend
.D = Antrieb doppeltwirkend
Option Wegeventile (Ausführung mit Antrieb)
… = ohne Wegeventil (keine Angabe)
3/2 = 3/2 Wege-Namur-Steuerventil
5/2 = 5/2 Wege-Namur-Steuerventil
DC = 24 V
AC = 230 V  50 Hz
Endlagenüberwachung
IOL101 = IO-Link Positionssensor
IOL201 = IO-Link Positionssensor mit zusätzlichem Anschluss zur Ansteuerung des Magnetventils
IOL-1. = Induktiver Sensor mit IO-Link, Abfrage offen
IOL-2. = Induktiver Sensor mit IO-Link, Abfrage geschlossen
IOL-3. = Induktiver Sensor mit IO-Link, Abfrage offen und geschlossen
Initiatorkennzahl
300 = Vorbereitung für zylindrischen Sensor M12
… = auf Anfrage nahezu alle handelsüblichen Fabrikate und Schutzarten lieferbar
TYPENSCHLÜSSEL